Ad verb. *Mas escolhendo hum, passará o ontro, &c.* Nota, quod hæc facultas eligendi durat usque ad litem contestatam; Antonel. *de Tempor. legal. lib. 2. cap. 31. n. 8.*, sed Rox. *de Incompatibilit. p. 8. cap. 6. n. 10.* resolvit, quod major natu debet interpellari iussu Judicis, ut intra certum tempus deliberet, & eligat quemlibet ex majoratibus voluerit: & si intra hunc terminum à Judice statutum non elegerit, tunc secundogenitus eligere poterit; sed si primogenitus, re adhuc integra, veluti si ante adeptam possessionem, vel ante litis contestationem, velit optare, vel eligere, admittendus erit, licet terminus transactus sit, ut ait idem Rox. *d. cap. 6. n. 12.*

Non debet tamen secundogenitus in hoc casu eligere majoratum opulentiores; & si fortè eligat, debet Judex reformare optionem; Rox. *d. cap. 6. n. 13.* Et si hæc facultas eligendi vigeat etiam in incompatibilitate ex dispositione hominis? res est controversa, de quo vide Larréam *alleg. 115. n. 51. & seqq.*, & Castilh. *tom. 5. Controv. cap. 177. maximè à n. 15.*, Rox. *de Incompatibilit. p. 8. cap. 7. n. 11. & cap. 8. n. 15.*

(a) Vide

Mórgados, quando dous se ajuntaõ em huma só pessoa, se differe hum delles ao filho segundo, fendo capaz, conforme a instituição; e naõ sendo capaz, vay ao outro irmão, se o houver, e for tambem capaz, *liv. 4. tit. 100. §. 7. (a)*

Mórgados, quando se ajuntaõ em hum só, que naõ tem mais do que hum filho daquelle matrimonio, aquelle os terá por sua vida, e depois se repartem, *ibid. §. 8. (b)*

Mórgado hum dos dous se differe á filha, quando naõ ha filho, se ella naõ he excluida pelo Fundador, *ibid. §. 9. e 10. (c)*

Mórgado, que foi feito dos bens da Corôa, ajuntando-se com outro, passa hum delles ao filho segundo, *ibid. §. 11. (d)*

Mórgado dos bens da Corôa, que he junto com outro, passa á filha que tem mercê d'El-Rey para succeder em bens da Corôa, *ibid. §. 12. (e)*

(a) Vide Rox. de Incompatibilit. p.8. cap. 7. per tot. Ad verb. *Vay ao outro Irmaõ*. Nota, quod excluso primogenito, defertur secundus majoratus ejus fratri, & non filio ipsius primogeniti; ex eo quod exclusio propter incompatibilitatem censemur realis; ex Gam. dec. 37., Larrea dec. 51., quem vide; & alios ad intentum refert Peg. tom. For. cap. 4. n. 17., Olea de Ces. jur. & act. in Addit. ad tit. 3. q. 4. n. 7.

(b) Explicat Rox. de Incompatibilit. p.8. cap. 8. per tot., Peg. tom. 10. ad Ord. lib. 2. tit. 35. ad rubr. cap. 21. n. 90. Quid autem si iste filius, vel filia non habeat filios, sed unicum, vel unicam filiam, an iste nepos, vel pronepos retinere possit duos incompatibilis majoratus, sicut retinuit ejus pater, vel avus? Affirmative resolvit Rox. de Incompatibilit. d. cap. 8. à n. 3. ex eo quia illud, quod extat dispositum circa filium unicum, censemur etiam dispositum in nepote, vel pronepote unico, ut ait idem Rox. n. 8. ex Text. in L. Illud, ff. Ad L. Aquil. L. Si possumaverit. §. 2. ff. Ad L. Jul. de Adulter. Mantic. de Conjectur. ultim. volunt. lib. 8. tit. 8. n. 18., Addent. ad Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 6. super n. 28. & 27. versic. Sexto.